Российская Федерация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения

Ильмень

муниципального района Приволжский

Самарской области

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 92/48
от  29 июня  2018 года

 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области о бюджете на 2018 год и плановый 2019 и 2020 годов»

     Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области «О бюджете сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 76/38 от 29.12.2017 г. , 81/41 от 28.02.18г., 84/42 от 30.03.2018г., 85/43 от 28.04.2018, 87/48 от 31.05.18г. следующие изменения и дополнения:

В статью 1 внести следующие изменения:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский на  2018 год:

общий объём доходов – 9 527 833,15 рублей;

общий объём расходов –  9 714 513,76 рублей;

профицит (дефицит) – 186 680,61 рублей.

В статью 7 внести следующие изменения:

1.Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета сельского поселения Ильмень на 2018 год согласно приложению 3 к настоящему  Решению.

В статью 8 внести следующие изменения:
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Приволжский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

В статью 12 внести следующие изменения:

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский на 2018 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  в местной газете «Вестник сельского поселения Ильмень»

      Глава сельского поселения Ильмень                                                         В.Н. Сомиков

      Председатель

      Собрания представителей сельского поселения                                       Н.Н. Хохлов

      Ильмень
    Приложение 3

                                                                              к Решению Собрания представителей сельского поселения Ильмень муниципального района

Приволжский Самарской области

«О бюджете сельского поселения Ильмень муниципального

района Приволжский Самарской области на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов»

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год
	Код

ГРБС
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	2018 год

	в т.ч.

	ФБ, ОБ
	МБ

	412
	Администрация сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области

	9 714 513,76
	4 253 415
	5 461 098,76

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	455 000
	159 722,40
	295 277,60

	Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления, Глава  муниципального образования
	01
	02
	901 00 11010

	295 277,60

	295 277,60

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	02
	901 00 11010
	120
	295 277,60

	295 277,60

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований
	01
	02
	901 00 S 2001

	128 194,55

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	02
	901 00 S 2001
	120
	159 722,40
	159 722,40

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1 422 000
	637 000
	785 000

	Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления,
	01
	04
	901 00 11040

	680 000

	680 000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	04
	901 00 11040
	120
	680 000

	680 000

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований
	01
	04
	901 00 S 2001

	550 000
	550 000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	04
	901 00 S 2001
	120
	550 000
	550 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	901 00 S 2001
	240
	75 000
	75 000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	901 00 S 2001
	850
	12 000
	12 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	901 00 11040
	240
	64  500

	64 500

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	901 00 11040
	850
	40 500

	40 500

	Резервные фонды
	01
	11

	20 000

	20 000

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	901 00 99010

	20 000

	20 000

	Резервные средства
	01
	11
	901 00 99010
	870
	20 000

	20 000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	83 200
	83 200

	Субвенции на осуществлении е первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9010051180

	83 200
	83 200

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	02
	03
	9010051180
	120
	83 200
	83 200

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	359 000
	359 000

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства
	04
	05
	904 00 S 2003

	359 000
	359 000

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	04
	05
	904 00 S 2003
	810
	359 000
	359 000

	Дорожные хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	3 911 799,43
	1 245 315
	2 666 484,50

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений за счет средств дорожного фонда
	04
	09
	904 00 24620

	2 635 861.93

	2 635 861.93

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	904 00 24620
	240
	2 635 861.93

	2 635 861.93

	Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в самарской области» государственной программы «Развитие транспортной системы Самарской области (2014-2025годы)
	04
	09
	904 00 S 3270

	1 275937,50
	1 245 315
	30 622,57

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	904 00 S 3270
	240
	1 275937,50
	1 245 315
	30 622,57

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	444 149,79
	436 944,30
	7 205,49

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	905 00 25010

	7 205,49

	7 205,49

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	01
	905 00 25010
	850
	7 205,49

	7 205,49

	Мероприятии в области жилищного хозяйства
	05
	01
	905 00 S 2005

	209 944,30
	209 944,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	905 00 S 2005
	240
	209 944,30
	209 944,30

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	01
	905 00 S 2005
	850
	227 000
	227 000

	Благоустройство
	05
	03

	1 631 670,03
	969 000
	662 670,03

	Уличное освещение
	05
	03
	905 00 25610

	80 000

	80 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	905 00 25610
	240
	80 000

	80 000

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	905 00 25650

	582 670,03

	582 670,03

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	905 00 25650
	240
	582 670,03

	582 670,03

	Средства на вопросы местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	05
	03
	905 00 S2005

	969 000
	969 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	905 00 S2005
	240
	969 000
	969 000

	Культура
	08
	01

	1 327 694,51
	363 233,30
	964 461,21

	Дворцы и Дома культуры, мероприятия в области культуры
	08
	01
	908 00 28010

	534 461,21

	534 461,21

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	908 00 28010
	240
	534 461,21

	534 461,21

	Библиотеки, мероприятия в области культуры
	08
	01
	908 00 28020

	50 000

	50 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	908 00 28020
	240
	50 000

	50 000

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, на мероприятиях в области культуры
	08
	01
	908 00 S 2008

	363 233,30
	363 233,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	908 00 S 2008
	240
	363 233,30
	363 233,30

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	908 00 78210

	380 000

	380 000

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	908 00 78210
	540
	380 000

	380 000

	Физическая культура
	11
	01

	60 000

	60 000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	909 00 29010

	60 000

	60 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	909 00 29010
	240
	60 000

	60 000

	ВСЕГО

	9 714 513,76
	4 253 415
	5 461 098,76

Приложение 5

                                                                              к Решению Собрания представителей сельского поселения Ильмень муниципального района

Приволжский Самарской области

«О бюджете сельского поселения Ильмень муниципального

района Приволжский Самарской области на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  местного бюджета на 2018  год

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	2018 год

	в т.ч.

	ФБ, ОБ
	МБ

	Администрация сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области

	9 714 513,76
	4 253 415
	5 461 098,76

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	455 000
	159 722,40
	295 277,60

	Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления, Глава  муниципального образования
	01
	02
	901 00 11010

	295 277,60

	295 277,60

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	02
	901 00 11010
	120
	295 277,60

	295 277,60

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований
	01
	02
	901 00 S 2001

	128 194,55

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	02
	901 00 S 2001
	120
	159 722,40
	159 722,40

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1 422 000
	637 000
	785 000

	Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления,
	01
	04
	901 00 11040

	680 000

	680 000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	04
	901 00 11040
	120
	680 000

	680 000

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований
	01
	04
	901 00 S 2001

	550 000
	550 000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	04
	901 00 S 2001
	120
	550 000
	550 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	901 00 S 2001
	240
	75 000
	75 000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	901 00 S 2001
	850
	12 000
	12 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	901 00 11040
	240
	64  500

	64 500

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	901 00 11040
	850
	40 500

	40 500

	Резервные фонды
	01
	11

	20 000

	20 000

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	901 00 99010

	20 000

	20 000

	Резервные средства
	01
	11
	901 00 99010
	870
	20 000

	20 000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	83 200
	83 200

	Субвенции на осуществлении е первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9010051180

	83 200
	83 200

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	02
	03
	9010051180
	120
	83 200
	83 200

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	359 000
	359 000

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства
	04
	05
	904 00 S 2003

	359 000
	359 000

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	04
	05
	904 00 S 2003
	810
	359 000
	359 000

	Дорожные хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	3 911 799,43
	1 245 315
	2 666 484,50

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений за счет средств дорожного фонда
	04
	09
	904 00 24620

	2 635 861.93

	2 635 861.93

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	904 00 24620
	240
	2 635 861.93

	2 635 861.93

	Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в самарской области» государственной программы «Развитие транспортной системы Самарской области (2014-2025годы)
	04
	09
	904 00 S 3270

	1 275937,50
	1 245 315
	30 622,57

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	904 00 S 3270
	240
	1 275937,50
	1 245 315
	30 622,57

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	444 149,79
	436 944,30
	7 205,49

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	905 00 25010

	7 205,49

	7 205,49

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	01
	905 00 25010
	850
	7 205,49

	7 205,49

	Мероприятии в области жилищного хозяйства
	05
	01
	905 00 S 2005

	209 944,30
	209 944,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	905 00 S 2005
	240
	209 944,30
	209 944,30

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	01
	905 00 S 2005
	850
	227 000
	227 000

	Благоустройство
	05
	03

	1 631 670,03
	969 000
	662 670,03

	Уличное освещение
	05
	03
	905 00 25610

	80 000

	80 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	905 00 25610
	240
	80 000

	80 000

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	905 00 25650

	582 670,03

	582 670,03

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	905 00 25650
	240
	582 670,03

	582 670,03

	Средства на вопросы местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	05
	03
	905 00 S2005

	969 000
	969 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	905 00 S2005
	240
	969 000
	969 000

	Культура
	08
	01

	1 327 694,51
	363 233,30
	964 461,21

	Дворцы и Дома культуры, мероприятия в области культуры
	08
	01
	908 00 28010

	534 461,21

	534 461,21

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	908 00 28010
	240
	534 461,21

	534 461,21

	Библиотеки, мероприятия в области культуры
	08
	01
	908 00 28020

	50 000

	50 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	908 00 28020
	240
	50 000

	50 000

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, на мероприятиях в области культуры
	08
	01
	908 00 S 2008

	363 233,30
	363 233,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	908 00 S 2008
	240
	363 233,30
	363 233,30

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	908 00 78210

	380 000

	380 000

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	908 00 78210
	540
	380 000

	380 000

	Физическая культура
	11
	01

	60 000

	60 000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	909 00 29010

	60 000

	60 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	909 00 29010
	240
	60 000

	60 000

	ВСЕГО

	9 714 513,76
	4 253 415
	5 461 098,76

Приложение 7

                                                                           к Решению Собрания представителей сельского поселения Ильмень муниципального района

Приволжский Самарской области

«О бюджете сельского поселения Ильмень муниципального

района Приволжский Самарской области на 2018год

и плановый период 2019 и 2020 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета администрации сельского поселения Ильмень  муниципального района Приволжский
 Самарской области на 2018 год

	Код администратора
	Код
	Наименование  главного администратора источников финансирования дефицита сельского поселения, наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета сельского поселения, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	Сумма тыс.

руб.

	412

	Администрация сельского поселения Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области

	412
	 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	412
	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-

	412
	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-186 680,61

	412
	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-186 680,61

	412
	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-186 680,61

	412
	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

 поселений
	-186 680,61

	412
	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	186 680,61

	412
	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	186 680,61

	412
	 01 05 02 01 00 0000 610
	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	186 680,61

	412
	 01 05 02 01 10 0000 510
	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

 поселений
	186 680,61